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30. NIEDZIELA ZWYKŁA  25 października 
2020 

LITURGIA SŁOWA 

(Mt 22, 34-40)  
Gdy faryzeusze posłyszeli, że 

zamknął usta saduceuszom, zebrali 
się razem, a jeden z nich, uczony w 
Prawie, wystawiając Go na próbę, 

zapytał: "Nauczycielu, które 
przykazanie w Prawie jest 

największe?" On mu odpowiedział: 
„Będziesz miłował Pana Boga swego 

całym swoim sercem, całą swoją 
duszą i całym swoim umysłem”. To 

jest największe i pierwsze 
przykazanie. Drugie podobne jest do 

niego: „Będziesz miłował swego 
bliźniego jak siebie samego”. Na tych 

dwóch przykazaniach zawisło całe 
Prawo i Prorocy". 

SŁOWO PROBOSZCZA 

  
                  Pierwsze czytanie dzisiejszej Mszy 
świętej ukazuje nam czym dla chrześcijanina 
jest działalność gospodarcza? Czy jest sferą 
jego religijności? – Przynajmniej powinna być! 
Już Prawo Mojżeszowe określało zasady 
udzielania pożyczek, zakazuje jakiegokolwiek 
ucisku. Czymże więc powinna być działalność 
gospodarcza dla chrześcijanina? Formą posługi 
bliźnim i społeczeństwu. Stąd ową 
działalnością muszą kierować zasady moralne. 
Musi on mieć świadomość odpowiedzialności 
przed Bogiem za swoją pracę. Ma prawo, a 
nawet obowiązek, by zarabiać, by zapewnić 
utrzymanie sobie i bliskim. Ale tę działalność 
winien motywować miłością do Boga i 
bliźniego. 

 
 

  

  

OGŁOSZENIA 

1. Dzisiaj w kościołach (poza katedrami), które zostały konsekrowane, ale data ich konsekracji 
nie jest znana, obchodzona jest uroczystość Poświęcenia Własnego Kościoła. Każda świątynia 
obchodzi w ciągu roku uroczyście dwa dni: dzień swojego patrona i dzień swojej konsekracji. 
Dzień patrona to jakby dzień imienin kościoła. Tego dnia obchodzony jest zazwyczaj odpust 
parafialny. Natomiast dzień poświęcenia kościoła jest dniem jego oddania na wyłączną 
własność Panu Boga, aby był miejscem modlitwy dla parafialnej wspólnoty i miejscem 
sprawowania kultu.  
2. W środę w liturgii czcimy Świętych Apostołów Szymona i Judę Tadeusza. Zapatrzeni w ich 
świadectwo będziemy prosić Boga o silną wiarę. Święty Juda Tadeusz uważany jest za patrona 
spraw beznadziejnych, wzywamy go w szczególnych potrzebach. 3. W środę Msza święta i 
Nabożeństwo Różańcowe o godz. 18. 30. 
4. W przyszłą niedzielę, 1 listopada przypada uroczystość Wszystkich Świętych. W tym dniu 
mamy obowiązek uczestniczenia we Mszy Świętej. W naszym kościele Msza święta o godz. 12. 
00. W tę uroczystość uwielbiamy Boga w Jego świętych – w tych, którzy przeszli przez życie 
wierni Bogu i Jego przykazaniom. Dla nas są oni drogowskazami na drodze do wieczności. Ze 
względu na nowe wytyczne zwiazane z epidemią NIE BĘDZIE wspólnej modlitwy na cmentarzu. 



Zamiast tego zapraszamy na godz. 14.00 do kościoła św. Anny na Modlitwę Różańcową w 
trzech językach za wszystkich zmarłych. Po niej prywatnie w małych grupach udamy się na 
cmentarz, gdzie kapłan po święci groby naszych zmarłych.  
5. W poniedziałek, 2 listopada w liturgii wspominamy Wszystkich Wiernych Zmarłych, jest to 
tzw. Dzień Zaduszny. W naszym kościele Msza święta w języku polskim o godz. 18. 30. Nie 
zapominajmy też, że przez osiem pierwszych dni listopada duszom w czyśćcu możemy ofiarować 
wielki dar – odpust zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza i zmówienie modlitwy w ich 
intencji oraz spełnienie pozostałych zwykłych warunków, tzn.: stan łaski uświęcającej, brak 
przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, przyjęcie Komunii św., odmówienie modlitwy w 
intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego. W środę 4.11. msza św. za zmarłych o g. 18.30. 
W każdą niedzielę listopada o g.11.40 przed mszą św. WYPOMINKI za naszych zmarłych. 
 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
28 X – Święci Apostołowie Szymon i Juda Tadeusz, którzy należeli do ścisłego grona uczniów 

Pana Jezusa; tradycja Kościoła przekazuje, że obaj dotarli do Mezopotamii, a następnie do 

Persji, gdzie ponieśli śmierć męczeńską za wiarę. 

KALENDARIUM LITURGICZNE  

25.10.2020 – XXX NIEDZIELA ZWYKŁA- (Wj 22, 20-26); (Ps 18 ; (1 Tes 1, 5c-10); (Mt 22, 34-40);   
26.10.2020 - Poniedziałek (Ef 4,32-5,8); (Ps 1,1-4.6); (J 17,17ba); (Łk 13,10-17);  
27.10.2020 - Wtorek - (Ef 5, 21-33); (Ps 128 (127), 1b-2. 3. 4-5); (Mt 11, 25); (Łk 13, 18-21);  
28.10.2020 - środa (Ef 2, 19-22); (Ps 19, 2-5); Aklamacja; (Łk 6, 12-19);  
29.10.2020 - czwartek - (Ef 6, 10-20); (Ps 144 (143), 1b-2. 9-10); (Łk 19, 38); (Łk 13, 31-35);  
30.10.2020 - Piątek (Flp 1, 1-11); (Ps 111 (110), 1b-2. 3-4. 5-6); (J 10, 27); (Łk 14, 1-6);  
31.10.2020 - Sobota -(Flp 1,18b-26); (Ps 42,2-3.5); (Mt 11,29ab); (Łk 14,1.7-11);  
 
 
 

Kancelaria parafialna: środa, czwartek g. 10.00 - 12.00 , 
TEL. +45 5028 9174     Email: info@sanktannaekirke.dk 

Msze święte w kościele św. Anny 
NIEDZIELE: g.8.30, 10.00 po duńsku, 12.00 po polsku, 17.00 po angielsku 
DNI POWSZEDNIE: pon, środa, sobota g. 8.00, wtorek, czwartek g. 17.00 po duńsku 
Msze święte w kościele św. Antoniego niedziela 18.00; św. Mikołaja Hvidovre  g.12.30  
SAKRAMENT POKUTY  zawsze pół godziny przed mszą św. w wyznaczonych miejscach. 
NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY niedziela g. 11.45 
DUSZPASTERZE 
Proboszcz Parafii:  O. Wiesław Podlach   tel. 2765 1069       wpodlach@wp.pl 
O. Jacek Stanisławski tel. 5028 9148                                   stanislawski@redemptor.pl 
O. Piotr Grześkiewicz tel. 5028 9315                                       piotr.cssr@gmail.com 

Siostry Służebniczki BDNP    tel. 9340 2188            immaculata1850@gmail.com 
www.polskamisjakatolicka.dk    PMK W KOPENHADZE/facebook 

SPOTKANIA  AL. ANON w każdy poniedziałek od 17.30 -19.30 na JAGTVEJ 183 D, 2100 Kbh .  

SPOTKANIA AA w każdą sobotę od 14.00 – 16.00 Ryesgade 107, 2100 Kbh Ø 
Parafialne konto bankowe: Regnr.: 2191 Kontonr.: 8200 354 045 Mobile pay 2765 1069 
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6. listopada 2020 Ojciec Wiesław Podlach Proboszcz parafii św. Anny kończy 60 lat. 
Chcemy uczcić urodziny naszego Proboszcza. 

W czwartek 5. listopada w czasie mszy św. o g.  17 z duńską grupą 
w niedzielę 8. listopada o 12.00 z grupą polską 

Z powodu epidemii nie odbędzie się żadnej większej uroczystości. Z tyłu kościoła znajdują się 
KOPERTY na złożenie ofiary na prezent dla Ojca Jubilata.  

Będzie można je oddać 31 października i 1 listopada. 

Akt zawierzenia nazywany modlitwą „Jezu, Ty się tym zajmij„, został 
podyktowany włoskiemu o. Dolindo Ruotolo w czasie prywatnego objawienia. 
 O modlitwie jest coraz głośniej za sprawą świadectw ludzi, którzy dzięki niej 
uprosili wiele łask. 
Modlitwę „Jezu, Ty się tym zajmij” można odmawiać jako akt strzelisty, ale warto 
zapoznać się z treścią całego aktu zawierzenia. Poniżej publikujemy jego treść. 
Akt zawierzenia  

Dlaczego zamartwiacie się i niepokoicie? Zostawcie mnie troskę o wasze 
sprawy, a wszystko się uspokoi. Zaprawdę mówię wam, że każdy akt prawdziwego, 
głębokiego i całkowitego zawierzenia Mnie wywołuje pożądany przez was efekt i 
rozwiązuje trudne sytuacje. Zawierzenie Mnie nie oznacza zadręczania się, 
wzburzenia, rozpaczania, a później kierowania do Mnie modlitwy pełnej 
niepokoju, bym nadążał za wami; zawierzenie to jest zamiana niepokoju na 
modlitwę.  

Zawierzenie oznacza spokojne zamknięcie oczu duszy, odwrócenie myśli od 
udręki i oddanie się Mnie tak, bym jedynie Ja działał, mówiąc Mi: Ty się tym zajmij. 

Sprzeczne z zawierzeniem jest martwienie się, zamęt, wola rozmyślania o 
konsekwencjach zdarzenia. Podobne jest to do zamieszania spowodowanego przez 
dzieci domagające się, aby mama myślała o ich potrzebach gdy tymczasem one 
chcą się tym zająć same, utrudniając swymi pomysłami i kaprysami jej pracę. 
Zamknijcie oczy i pozwólcie Mi pracować, zamknijcie oczy i myślcie o obecnej 
chwili, odwracając myśli od przyszłości jak od pokusy. 

Oprzyjcie się na Mnie wierząc w moją dobroć, a poprzysięgam wam na moją 
miłość, że kiedy z takim nastawieniem mówicie: „Ty się tym zajmij”, Ja w pełni to 
uczynię, pocieszę was, uwolnię i poprowadzę. 

A kiedy muszę was wprowadzić w życie różne od tego, jakie wy widzielibyście 
dla siebie, uczę was, noszę w moich ramionach, sprawiam, że jesteście jak dzieci 
uśpione w matczynych objęciach. To, co was niepokoi i powoduje ogromne 
cierpienie to wasze rozumowanie, wasze myślenie po swojemu, wasze myśli i 
wola, by za wszelką cenę samemu zaradzić temu, co was trapi. 

Czegóż nie dokonuję, gdy dusza, tak w potrzebach duchowych jak i 
materialnych, zwraca się do mnie mówiąc: „Ty się tym zajmij”, zamyka oczy i 
uspokaja się! Dostajecie niewiele łask, kiedy męczycie się i dręczycie się, aby je 
otrzymać; otrzymujecie ich bardzo dużo, kiedy modlitwa jest pełnym zawierzeniem 

https://misyjne.pl/przerwa-artykul/jezu-ty-sie-tym-zajmij-piosenka-inspirowana-slowami-o-dolindo-wideo/
https://misyjne.pl/ks-dolindo-ruotolo-kim-jest-niezwykly-mistyk-i-kandydat-na-oltarze/
https://misyjne.pl/temat/objawienia/
https://misyjne.pl/temat/modlitwa/
https://misyjne.pl/temat/swiadectwo/


Mnie. W cierpieniu prosicie, żebym działał, ale tak jak wy pragniecie… Zwracacie 
się do Mnie, ale chcecie, bym to ja dostosował się do was. Nie bądźcie jak chorzy, 
którzy proszą lekarza o kurację, ale sami mu ją podpowiadają. Nie postępujcie tak, 
lecz módlcie się, jak was nauczyłem w modlitwie „Ojcze nasz”: Święć się Imię 
Twoje, to znaczy bądź uwielbiony w tej mojej potrzebie; Przyjdź Królestwo Twoje, 
to znaczy niech wszystko przyczynia się do chwały Królestwa Twego w nas i w 
świecie; Bądź wola Twoja jako w niebie tak i na ziemi, to znaczy Ty decyduj w tej 
potrzebie, uczyń to, co Tobie wydaje się lepsze dla naszego życia doczesnego i 
wiecznego. 

Jeżeli naprawdę powiecie Mi: „Bądź wola Twoja”, co jest równoznaczne z 
powiedzeniem: „Ty się tym zajmij”, Ja wkroczę z całą moją wszechmocą i rozwiąże 
najtrudniejsze sytuacje. Gdy zobaczysz, że twoja dolegliwość zwiększa się zamiast 
się zmniejszać, nie martw się, zamknij oczy i z ufnością powiedz Mi: „Bądź wola 
Twoja, Ty się tym zajmij!”. Mówię ci, że zajmę się tym, że wdam się w tę sprawę 
jak lekarz, a nawet, jeśli będzie trzeba, uczynię cud. Widzisz, że sprawa ulega 
pogorszeniu? Nie trać ducha! Zamknij oczy i mów: Ty się tym zajmij!”. Mówię ci, 
że zajmę się tym i że nie ma skuteczniejszego lekarstwa nad moją interwencją 
miłości. Zajmę się tym jedynie wtedy, kiedy zamkniesz oczy. 

Nie możecie spać, wszystko chcecie oceniać, wszystkiego dociec, o wszystkim 
myśleć i w ten sposób zawierzacie siłom ludzkim albo – gorzej – ufacie tylko 
interwencji człowieka. A to właśnie stoi na przeszkodzie moim słowom i memu 
przybyciu. Och! Jakże pragnę tego waszego zawierzenia, by móc wam wyświadczyć 
dobrodziejstwa i jakże smucę się widząc was wzburzonymi. 

Szatan właśnie do tego zmierza: aby was podburzyć, by ukryć was przed 
moim działaniem i rzucić na pastwę tylko ludzkich poczynań. Przeto ufajcie tylko 
Mnie, oprzyjcie się na mnie, zawierzcie Mnie we wszystkim. Czynię cuda 
proporcjonalnie do waszego zawierzenia Mnie, a nie proporcjonalnie do waszych 
trosk. 

Kiedy znajdujecie się w całkowitym ubóstwie, wylewam na was skarby moich 
łask. Jeżeli macie swoje zasoby, nawet niewielkie lub staracie się je posiąść, 
pozostajecie w naturalnym obszarze, a zatem podążacie za naturalnym biegiem 
rzeczy, któremu często przeszkadza szatan. Żaden człowiek rozumujący tylko 
według logiki ludzkiej nie czynił cudów. Lecz na sposób Boski działa ten, kto 
zawierza Bogu. 

Kiedy widzisz, że sprawy się komplikują, powiedz z zamkniętymi oczami 
duszy: Jezu, Ty się tym zajmij! Postępuj tak we wszystkich twoich potrzebach. 
Postępujcie tak wszyscy, a zobaczycie wielkie, nieustanne i ciche cuda. To wam 
poprzysięgam na moją miłość. 

(Z pism Sługi Bożego ks. Dolindo Ruotolo) 
 


